
Zusammenstellung der Endergebnisse der Stadt Borken
- Landtagswahl 2010 -

Wahlb.
 insges.

Wahlb.
 mit

 Sperrv.
Wähler/

innen

Ungült.
 Zweit-

stimmen

Gültige
 Zweit-

stimmen
CDU SPD GRÜNE FDP NPD DIE LINKE REP

 Nr Bereich A A2 B E F F1 F2 F3 F4 F5 F6 F7

Stadt Borken

1 Borken, Rathaus 1.657 238 638 10 628 272 167 85 40 3 26 0

2 Borken, Remigius-Grundschule 1.724 174 739 13 726 314 226 85 52 7 21 0

3 Borken, Remigius-Grundschule 1.854 221 890 15 875 425 223 104 61 3 37 1

4 Borken, KiTa St. Remigius 1.494 168 698 9 689 309 179 96 56 3 20 0

5 Borken, Schönstätter Marienschule 1.727 283 827 10 817 376 213 101 72 2 28 0

6 Borken, Kreishaus 1.628 240 784 14 770 410 165 102 51 3 23 1

7 Borken, Kindergarten Nordesch 1.604 165 657 12 645 278 184 82 49 2 22 3

8 Borken, KiTa Die Spielwiese 1.611 164 757 9 748 307 223 108 56 2 21 5

9 Borken, Gymnasium Remigianum 1.791 233 802 8 794 365 253 82 46 5 31 1

10 Borken, Cordulaschule Gemen 1.722 221 754 15 739 306 213 85 58 0 37 3

11 Borken, Cordulaschule Gemen 1.531 198 715 8 707 340 185 76 52 5 22 2

12 Borken, Kindergarten Sonnenburg 1.562 180 847 7 840 410 205 111 54 3 32 2

13 Borken, Johannesschule Gemen 1.466 127 750 18 732 349 196 56 57 9 30 0

14 Borken, Roncalli-Grundschule 1.860 223 960 8 952 546 198 83 65 2 31 1

15 Borken, Roncalli-Grundschule 1.840 146 1.008 16 992 534 217 88 76 4 31 2

16 Borken, Feuerw.geräteh. Borkenw./Burlo 1.695 183 867 5 862 482 190 52 73 4 28 1

19 Borken, Engelradingschule Marbeck 1.557 129 853 8 845 487 166 70 70 6 18 1

1701 Borken, Astrid-Lindgren-Schule Burlo 505 51 264 4 260 165 40 17 26 0 4 2

1702 Borken, Pfarrheim Borkenwirthe 538 58 363 1 362 271 36 16 32 0 4 0

1703 Borken, Pröbstingschule Hoxfeld 577 99 301 3 298 182 54 23 22 2 7 0

1801 Borken, KiGa St. Marien Rhedebrügge 512 112 272 5 267 189 31 12 19 0 7 3

1802 Borken, Gemeinderaum Westenborken 971 104 533 5 528 305 96 46 51 0 13 0

1803 Borken, Jugendheim Marbeck 334 33 220 4 216 157 23 17 12 1 3 0

B1 Borken, Briefwahlbezirk 1 0 0 605 1 604 295 171 57 40 2 16 0

B2 Borken, Briefwahlbezirk 2 0 0 813 3 810 397 171 111 81 2 18 0

B3 Borken, Briefwahlbezirk 3 0 0 600 2 598 287 176 63 34 3 18 0

B4 Borken, Briefwahlbezirk 4 0 0 692 4 688 335 186 53 65 6 25 1

B5 Borken, Briefwahlbezirk 5 0 0 886 7 879 550 134 65 73 2 23 2

Stadt Borken ges. 31.760 3.750 19.095 224 18.871 9.643 4.521 1.946 1.443 81 596 31

Summe

Gesamt 31.760 3.750 19.095 224 18.871 9.643 4.521 1.946 1.443 81 596 31

  in %   60,1   51,1 24,0 10,3 7,6 0,4 3,2 0,2

Stadt Borken, Büro des Bürgermeisters, 46325 Borken

Block 1



Zusammenstellung der vorl. Endergebnisse der Stadt Borken
- Landtagswahl 2010 -

ödp BüSo PBC Tierschutzpartei FAMILIE Die 
PARTEI

ZENTRUM BGD AUF

 Nr Bereich F8 F9 F10 F11 F12 F13 F14 F15 F16

Stadt Borken

1 Borken, Rathaus 0 0 1 7 4 2 0 0 0

2 Borken, Remigius-Grundschule 0 1 0 2 1 1 0 0 0

3 Borken, Remigius-Grundschule 0 0 0 2 2 0 1 0 0

4 Borken, KiTa St. Remigius 1 0 0 11 4 0 0 0 0

5 Borken, Schönstätter Marienschule 0 0 1 1 3 0 2 0 0

6 Borken, Kreishaus 1 0 0 4 1 0 0 0 0

7 Borken, Kindergarten Nordesch 2 0 1 3 2 0 0 0 0

8 Borken, KiTa Die Spielwiese 0 1 1 5 5 0 1 0 0

9 Borken, Gymnasium Remigianum 0 0 0 2 1 0 0 0 0

10 Borken, Cordulaschule Gemen 1 0 2 4 5 0 1 0 0

11 Borken, Cordulaschule Gemen 0 0 0 4 3 1 0 0 0

12 Borken, Kindergarten Sonnenburg 1 0 0 3 1 0 0 0 0

13 Borken, Johannesschule Gemen 1 0 1 5 3 3 0 0 0

14 Borken, Roncalli-Grundschule 0 0 0 6 4 1 0 0 1

15 Borken, Roncalli-Grundschule 1 0 0 12 6 0 0 0 1

16 Borken, Feuerw.geräteh. Borkenw./Burlo 0 0 1 3 7 1 1 0 0

19 Borken, Engelradingschule Marbeck 2 0 1 5 3 0 0 2 0

1701 Borken, Astrid-Lindgren-Schule Burlo 0 0 0 2 0 0 0 0 0

1702 Borken, Pfarrheim Borkenwirthe 0 0 0 1 1 0 0 0 0

1703 Borken, Pröbstingschule Hoxfeld 0 0 0 2 0 1 0 0 0

1801 Borken, KiGa St. Marien Rhedebrügge 0 0 0 1 0 2 0 0 0

1802 Borken, Gemeinderaum Westenborken 0 0 0 0 7 0 0 0 0

1803 Borken, Jugendheim Marbeck 0 0 0 0 0 0 0 0 0

B1 Borken, Briefwahlbezirk 1 0 0 2 4 1 0 2 0 1

B2 Borken, Briefwahlbezirk 2 1 0 0 3 2 0 1 0 0

B3 Borken, Briefwahlbezirk 3 1 0 0 3 2 0 0 0 0

B4 Borken, Briefwahlbezirk 4 2 0 0 2 1 0 0 0 0

B5 Borken, Briefwahlbezirk 5 3 1 0 4 3 0 0 0 0

Stadt Borken ges. 17 3 11 101 72 12 9 2 3

Summe

Gesamt 17 3 11 101 72 12 9 2 3

  in % 0,1 0,0 0,1 0,5 0,4 0,1 0,0 0,0 0,0

Stadt Borken, Büro des Bürgermeisters, 46325 Borken

Block 2



Zusammenstellung der vorl. Endergebnisse der Stadt Borken
- Landtagswahl 2010 -

PIRATEN ddp Freie 
Union

RENTNER pro NRW DIE 
VIOLETTEN

BIG Volksabstimmung
FBI/

Freie 
Wähler

 Nr Bereich F17 F18 F19 F20 F21 F22 F23 F24 F25

Stadt Borken

1 Borken, Rathaus 14 0 0 3 2 1 1 0 0

2 Borken, Remigius-Grundschule 7 0 1 1 5 0 0 1 1

3 Borken, Remigius-Grundschule 8 1 0 0 5 1 0 0 1

4 Borken, KiTa St. Remigius 6 1 0 1 1 1 0 0 0

5 Borken, Schönstätter Marienschule 13 1 0 4 0 0 0 0 0

6 Borken, Kreishaus 8 0 0 0 0 0 0 0 1

7 Borken, Kindergarten Nordesch 6 0 0 3 7 1 0 0 0

8 Borken, KiTa Die Spielwiese 5 0 0 3 5 0 0 0 0

9 Borken, Gymnasium Remigianum 6 0 0 0 2 0 0 0 0

10 Borken, Cordulaschule Gemen 16 0 0 3 3 2 0 0 0

11 Borken, Cordulaschule Gemen 10 1 0 1 4 1 0 0 0

12 Borken, Kindergarten Sonnenburg 7 0 0 2 6 2 0 1 0

13 Borken, Johannesschule Gemen 10 1 0 4 6 1 0 0 0

14 Borken, Roncalli-Grundschule 4 1 0 2 5 0 0 0 2

15 Borken, Roncalli-Grundschule 9 1 0 1 7 0 0 0 2

16 Borken, Feuerw.geräteh. Borkenw./Burlo 9 1 0 3 6 0 0 0 0

19 Borken, Engelradingschule Marbeck 5 0 0 3 3 0 0 0 3

1701 Borken, Astrid-Lindgren-Schule Burlo 4 0 0 0 0 0 0 0 0

1702 Borken, Pfarrheim Borkenwirthe 1 0 0 0 0 0 0 0 0

1703 Borken, Pröbstingschule Hoxfeld 1 0 0 2 1 1 0 0 0

1801 Borken, KiGa St. Marien Rhedebrügge 1 0 0 0 2 0 0 0 0

1802 Borken, Gemeinderaum Westenborken 7 0 0 1 2 0 0 0 0

1803 Borken, Jugendheim Marbeck 3 0 0 0 0 0 0 0 0

B1 Borken, Briefwahlbezirk 1 4 0 0 5 1 0 0 2 1

B2 Borken, Briefwahlbezirk 2 13 0 0 4 3 0 0 1 2

B3 Borken, Briefwahlbezirk 3 6 0 0 3 2 0 0 0 0

B4 Borken, Briefwahlbezirk 4 3 0 0 1 4 0 0 2 2

B5 Borken, Briefwahlbezirk 5 7 0 1 4 3 4 0 0 0

Stadt Borken ges. 193 8 2 54 85 15 1 7 15

Summe

Gesamt 193 8 2 54 85 15 1 7 15

  in % 1,0 0,0 0,0 0,3 0,5 0,1 0,0 0,0 0,1

Stadt Borken, Büro des Bürgermeisters, 46325 Borken

Block 3


